
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 15 februari 2022 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Albert De Geyter, Freija Colpaert, Herman Maudens, Herman Strobbe, 
Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, 
Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, 
Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, 
Veerle Van Maldegem, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht raadslid
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Verwerkings- en samenwerkingsovereenkomst met Solva als nieuwe partner voor het 
uitvoeren van woningkwaliteitsonderzoeken in het kader van het verplicht 
conformiteitsattest

DE RAAD

 Gelet op de Vlaamse Codex Wonen van 2021 en Besluit van de Vlaamse Codex Wonen 
van 2021;

 Gelet op de inwerkingtreding van het optimalisatiedecreet en het besluit vanaf 1 januari 
2021;

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 12 maart 2019 houdende de goedkeuring 
invoeren verordening verplicht conformiteitsattest; 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 29 augustus 2019 houdende goedkeuring 
aanpassing verordening en belasting conformiteitsattest;

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 26 november 2020 houdende de goedkeuring 
wijziging verordening verplichting conformiteitsattest;

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 31 augustus 2021 houdende aanpassing 
verordening verplicht conformiteitsattest met belasting;

 Gelet op het collegebesluit van 20 december 2021 houdende verlenging van de 
samenwerking via een addendum Goed Wonen; 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 18 januari 2022 houdende verlenging van de 
samenwerking via een addendum Goed Wonen;



 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 31 januari 
2022 met betrekking tot het goedkeuren van de samenwerkings- en 
verwerkingsovereenkomst met Solva als nieuwe partner voor het uitvoeren van 
woningkwaliteitsonderzoeken in het kader van het verplicht conformiteitsattest goed;

 Overwegende de noodzaak om een nieuwe partner aan te duiden voor het uitvoeren 
van onderzoeken in het kader van de verordening Verplicht Conformiteitsattest;

Stemming

voor: 15 Alain Pardaen, Marianne Gorré, Robbe De Wilde, 
Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Bram De Winne, Jan Tondeleir, Albert De Geyter, 
Herman Maudens, Herman Strobbe, Karel Van Imschoot, 
Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, Veerle Van Maldegem

tegen: 1 Wouter Bracke
onthouding: 11 Freija Colpaert, Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, 

Johan D'Hauwe, Kathy Mertens, Paul Lauwers, 
Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, Savas Moschidis, 
Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn

Blanco 0

BESLUIT:

Art.1: De gemeenteraad keurt de verwerkings- en samenwerkingsovereenkomst met Solva 
als nieuwe partner voor het uitvoeren van woningkwaliteitsonderzoeken in het kader van 
het verplicht conformiteitsattest goed.

Art.2: Deze verwerkings- en samenwerkingsovereenkomst gaat in vanaf 1 maart 2022.

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2022-02-20T16:19:23+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-02-17T11:49:01+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




